УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

                                                       ПРИКАЗ

__      08.09.2014____                                                                        ___641/П___
г. Великие Луки

О внесении изменений в приказ от 30.12.2013 № 634/П
«Об утверждении Порядка принятия мер,
обеспечивающих получение общего образования
несовершеннолетним обучающимся, отчисленным
из образовательного учреждения в качестве
меры дисциплинарного взыскания»

В соответствии с п.8 статьи 43 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012  N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", п.8 Порядка применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания, утвержденного приказом Минобрнауки России от 15.03.2013 № 185  в целях реализации прав граждан на получение общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в приказ от 30.12.2013 № 634/П «Об утверждении Порядка принятия мер, обеспечивающих получение общего образования несовершеннолетним обучающимся, отчисленным из образовательного учреждения в качестве меры дисциплинарного взыскания»:
1.1. Приложение к приказу от 30.12.2013 № 634/П дополнить пунктами 10, 11 следующего содержания:
«10. До применения меры дисциплинарного взыскания учреждение должно затребовать от обучающегося письменное объяснение. Если по истечении трех учебных дней указанное объяснение обучающимся не представлено, то составляется соответствующий акт.
Отказ или уклонение обучающегося от предоставления им письменного объяснения не является препятствием для применения меры дисциплинарного взыскания.
11. Меры дисциплинарного взыскания не применяются к обучающимся по образовательным программам дошкольного, начального общего образования, а также к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (с  задержкой психического развития и различными формами умственной отсталости).
Не допускается применение мер дисциплинарного взыскания к обучающимся во время их болезни, каникул, академического отпуска, отпуска по беременности и родам и отпуска по уходу за ребенком.».
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста Управления образования Администрации города Великие Луки Антоневич Е.О.

Начальник Управления
[bookmark: _GoBack]образования                                                                                                 Т.О. Лозницкая